平发改发[2012]208号                     签发人：茹福华

关于调整出租车运价的通知

各出租车公司：

为缓解车用天然气价格调整对城市出租车的影响，理顺我县城市出租车客运市场的价格矛盾，进一步促进我县城市出租车客运市场健康发展，根据自治区物价局《关于我区车用天然气价格调整后城市客运运价指导意见》（宁价费发[2012]29号）和石嘴山市人民政府第93次常务会议纪要关于出租车运价调整的精神，对我县城市出租车运价进行调整，现将有关事项通知如下：
　　一、出租车基价里程3公里不变，将起步价由4.00元调整为5.00元，夜间（22:00—次日6:00）为6.00元。

二、等候费实行自动计时（行业标准车速<12公里时开始计费），每等待3分钟按一公里租价收费（昼夜相同），加收1公里的租价，在同一租用过程中，行驶里程和等候时间累加计算等时价。

三、车公里租价（起步3公里以后）单位价额由1.0元/公里调整为：

1、排气量：V<1300CC出租汽车白天（6:00—22:00）为1.20元/公里；夜间（22:00—6:00）为1.4元/公里。

2、排气量：1300CC≤V<2000CC出租汽车白天（6:00—22:00）1.40元/公里；夜间（22:00—6:00）为1.6元/公里。

3、排气量：V≥2000CC出租汽车白天（6:00—22:00）1.60元/公里；夜间（22:00—6:00）为1.8元/公里。

四、单程空驶费不做调整，仍执行6公里（含6公里）以内不收空驶费，单程6公里后加收50%空驶费。

五、取消燃料附加费。

六、运价调整时间自2012年8月20日零时起执行。平罗县交通运输管理所监督做好县属所有出租车计价器的调整，力争在8月20日前完成调整工作。

                            2012年8月14日
平罗县发展和改革局

主题词：调整  出租车  运价  通知

平罗县发展和改革局                  2012年8月14日印发

—2—

—2—